
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RETIFICAÇÃO

Retificar a Portaria n° 043/PROGESP/UFFS/2017, onde se lê:

Antonio Inacio 
Andrioli

2760133 9/11/2016
Adjunto C
Nível III

Adjunto C
Nível IV

DE 23205.009332/2012-54

Leia-se:

Antonio Inacio 
Andrioli

2760133 01/08/2016
Adjunto C
Nível III

Adjunto C
Nível IV

DE 23205.009332/2012-54

Chapecó-SC, 18 de novembro  de 2020.

 CLARISSA DALLA ROSA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

RETIFICAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Fronteira Sul, considerando o Parecer de Força
Executória encaminhado por meio do Ofício nº 00284/2020/GEACPES/EEADM-RS/PGF/AGU, referente ao
Processo Judicial nº 5001798-63.2018.404.7102/RS,

RESOLVE:

Retificar a Portaria n° 043/PROGESP/UFFS/2017, onde se lê:

Decio Adair 
Rebellatto da Silva

1111694 01/08/2016
Adjunto C

Nível II
Adjunto C
Nível III

DE 23205.001238/2015-46

Leia-se:

Decio Adair 
Rebellatto da Silva

1111694 01/02/2016
Adjunto C

Nível II
Adjunto C
Nível III

DE 23205.001238/2015-46

Chapecó-SC, 21 de fevereiro de 2020.

CLAUNIR PAVAN 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RETIFICAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Fronteira Sul, considerando o Parecer de Força
Executória nº 00031/2019/GEACPES/EEADM-RS/PGF/AGU, referente ao Procedimento do Juizado Especial
Cível: 5001232-69.2018.4.04.7117/RS,

Resolve:

Retificar a Portaria n° 043/PROGESP/UFFS/2017, onde se lê:

Lorena Vicini 1492039 11/1/2017
Adjunto C

Nível II
Adjunto C
Nível III

DE 23205.000735/2017-99

Leia-se:
Lorena Vicini 1492039 24/07/2016

Adjunto C
Nível II

Adjunto C
Nível III

DE 23205.000735/2017-99

Chapecó-SC, 11 de dezembro de 2019.

CLAUNIR PAVAN 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 043/PROGESP/UFFS/2017

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,  considerando o disposto na
Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n°
12.702/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério Superior, a
seguir relacionados:

Nome SIAPE Vigência
Classe/ Nível Classe/ Nível Regime de

Trabalho
Processo nº

Anderson Jair 
Goulart

1841318 23/2/2017
Assistente A

Nível I
Assistente A

Nível II
DE 23205.000721/2017-75

Antonio Carlos 
Pedroso

2177384 17/3/2017
Adjunto A

Nível I
Adjunto A

Nível II
DE 23205.000930/2017-19

Antonio Inacio 
Andrioli

2760133 9/11/2016
Adjunto C
Nível III

Adjunto C
Nível IV

DE 23205.009332/2012-54

Cleusa Ines 
Ziesmann

1991860 17/3/2017
Assistente B

Nível I
Assistente B

Nível II
DE 23205.001088/2017-32

Decio Adair 
Rebellatto da Silva

1111694 01/08/2016
Adjunto C

Nível II
Adjunto C
Nível III

DE 23205.001238/2015-46

Dulce do Carmo 
Franceschini

1315955 19/1/2017
Associado D

Nível II
Associado D

Nível III
DE 23205.000997/2017-53

Eduardo Pavan Korf 2187214 23/2/2017
Adjunto A

Nível I
Adjunto A

Nível II
DE 23205.000727/2017-42

Lorena Vicini 1492039 11/1/2017
Adjunto C

Nível II
Adjunto C
Nível III

DE 23205.000735/2017-99

http://www.uffs.edu.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Luiz Felipe Leão 
Maia Brandão

2140601 11/1/2017
Adjunto A

Nível I
Adjunto A

Nível II
DE 23205.000908/2017-79

Rosiane Moreira da 
Silva Swiderski

1106098 23/3/2017
Assistente A

Nível I
Assistente A

Nível II
DE 23205.000981/2017-41

Sinara Munchen 1119053 11/1/2017
Adjunto A

Nível I
Adjunto A

Nível II
DE 23205.000909/2017-13

Susana Machado 
Ferreira

1547211 29/8/2016
Adjunto C

Nível I
Adjunto C

Nível II
DE 23205.009429/2012-67

Wagnes Borges 
Franceschi

2144070 7/12/2016
Assistente A

Nível I
Assistente A

Nível II
20 horas 23205.000700/2017-50

Chapecó-SC, 07 de abril de 2017.

Henrique Dagostin
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/

